
歯科衛生士 片桐　美由紀 先生

社会福祉法人　まほろば

　謹啓
　初秋の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
また、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。この度、下記の通り実践セミナーを開催することとな
りました。ご多忙のこととは存じますが、ご参加いただけますよう、ご案内申し上げます。

謹白

■定　員：・会場参加 40名（先着順）
※　お申込みはチケット代行サービス「Peatix」からになります。裏面をご確認ください

主催：ティーアンドケー株式会社

■講　師

　「当施設における、口腔ケアから支える要介護者の多職種連携について」

宮城県口腔ケア実践セミナー

２０２１年 11月 27日（土）　10：00 ～ 11：45（受付 9：45 ～）■日時：

【内容】
・　開口困難、食い縛りのある方へのアプローチ方法
・　重度認知症等により口腔ケアが難渋する方への対応
・　看取り期における安全・安楽な口腔ケア
・　最期まで自分のお口で食べ続けるための機能的口腔ケア
・　明日から実践できる効果的な口腔ケア演習

仙都会館 8F 会議室■場所：

ティーアンドケー株式会社　担当：長井
平日 9：00 ～ 17：00（土日祝日除く）

※新型コロナウィルスの情勢によっては、延期することがございます。

宮城県仙台市青葉区中央 2-2-10

後援：　　　

特別養護老人ホーム　まほろばの里　向山

TEL：022-222-4187
※会場参加、オンライン参加（Zoom利用）のハイブリット開催

一般社団法人宮城県歯科医師会、一般社団法人宮城県歯科衛生士会、宮城県言語聴覚士会、宮城県老人福祉施設協議会、　
仙台市老人福祉施設協議会、宮城県訪問看護ステーション連絡協議会

・WEB 参加１００名（先着順）

締め切り 11月 12 日（金）



会場：仙都会館 8F　

本会参加お申込みURL：

ｵﾝﾗｲﾝ参加用お申込みﾍﾟｰｼﾞQRｺｰﾄﾞ

【注意事項】

＊ピーティックスでのチケット申し込み後のキャンセルについては受け付けておりませんのでご注意ください
＊ピーティックスによる申込みが完了することで参加申込みが完了となります
＊ピーティックスによる事前参加申し込みで定員に達した場合、当日参加受付はありませんのでご注意
ください

【お申込みに関するお問い合わせ先】

ティーアンドケー株式会社
TEL：03-5640-0233（平日 9：00 ～ 17：00　（土日祝日を除く）
担当：長井　（サポート：張替）

会場参加用お申込みページQRｺｰﾄﾞ

【WEB 用】https://peatix.com/event/1997456/view
【会場参加用】　https://peatix.com/event/1997579/view

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

宮城県仙台市青葉区中央 2-2-10 TEL：022-222-4187


